АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 п.г.т Мотыгино

Об определении уполномоченного органа по содействию развитию
конкуренции в муниципальном образовании Мотыгинский район

В целях развития конкуренции и совершенствования антимонопольной
политики в муниципальном образовании Мотыгинский район,
руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от
05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора
Красноярского края от 27.04.2015 № 200-рг «О внедрении на территории
Красноярского края стандарта развития конкуренции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Финансово-экономическое управление администрации
Мотыгинского района уполномоченным органом по содействию развития
конкуренции в муниципальном образовании Мотыгинский район (далее -
уполномоченный орган).

2. Утвердить положение о деятельности уполномоченного органа
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется

на правоотношения, возникшие 01.01.2019 и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

И.о. первого заместителя Главы
администрации Мотыгинского района Е.П. Габрат

Распопина Валентина Викторовна
8(39141)22-5-26

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Мотыгинского района
от /У. СРЗ. №

Положение о деятельности уполномоченного органа по содействию развития
конкуренции в муниципальном образовании Мотыгинский район

I.Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет основные направления
деятельности Финансово-экономического управления администрации
Мотыгинского района, как уполномоченного органа по содействию развития
конкуренции в муниципальном образовании Мотыгинский район (далее -
уполномоченный орган).

1.2. Уполномоченный орган осуществляет свои функции в целях
реализации стандарта развития конкуренции на территории муниципального
образования Мотыгинский район в соответствии с распоряжением
Правительства Российской Федерации от 05.09.2015№ 1738-р «Об
утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской
Федерации», распоряжением Губернатора Красноярского края от 27.04.2015
№ 200-рг «О внедрении на территории Красноярского края стандарта
развития конкуренции», Уставом Мотыгинского района Красноярского края
и настоящим Положением.

II.Основные полномочия

Уполномоченный орган осуществляет в рамках действующего
законодательства следующие полномочия:

2.1. Формирует проект перечня ключевых показателей развития
конкуренции в отраслях (сферах), товарных рынках экономики
муниципального образования Мотыгинский район (далее - перечень
показателей) с аргументированным обоснованием выбора каждого
показателя и представляет его на рассмотрение и согласование
координационному совету по развитию предпринимательства в
Мотыгинском районе (далее - координационный совет).

2.2. Разрабатывает проект плана мероприятий «дорожной карты» по
содействию развитию конкуренции (далее - «дорожная карта») и
представляет его на рассмотрение и согласование координационному совету
по развитию предпринимательства в Мотыгинском районе.

2.3. На основании протокола заседания координационного совета
подготавливает и передает на утверждение Главе Мотыгинского района
перечень показателей и «дорожную карту».

2.4. Подготавливает ежегодный доклад до 01 марта года, следующего
за отчетным, о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров,
работ и услуг муниципального образования Мотыгинский район (далее -
доклад) для его рассмотрения и утверждения координационным советом

2.5. Доклад рассматривается и утверждается координационным
советом, размещается на официальном сайте мотыгинский район-рф и
направляется до 10 марта года, следующего за отчетным в Министерство
экономики и регионального развития Красноярского края.

2.6. Рассматривает обращения субъектов предпринимательской
деятельности, потребителей товаров, работ и услуг и общественных
организаций, представляющих интересы потребителей, по вопросам
содействия развитию конкуренции, относящимся к компетенции
уполномоченного органа.

2.7. Организует проведение мониторинга состояния и развития
конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального
образования Мотыгинский район.